
 

 

1 

 

Smlouva o výpůjčce 
k veřejné zakázce: „Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických prostředků“ 

(dále též „Smlouva“) uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

evidována u Vypůjčitele pod č.       

a u Půjčitele pod č.        

I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Statutární zástupce: Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

IČO: 00226912 

DIČ:              CZ00226912 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1230 

Bankovní spojení, č. ú./ kód banky: Komerční banka a.s., č. účtu: 12038671/0100 

Datová schránka: dj2k6kr 

(dále jen „Vypůjčitel“)  
  

2. Beckman Coulter Česká republika, s.r.o. 

Sídlo: Radiová 1122/1 102 00 Praha 10 - Hostivař 

Statutární zástupce: Ing. Vojtěch Drbohlav, jednatel 

IČO: 28233492 

DIČ: CZ28233492 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 134167  

Bankovní spojení, č.ú./kód banky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
2111331880/2700 

Datová schránka: dbyq3cn 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Mgr. Vojtěch Vánský 

e-mail: vvansky@beckman.com 

telefon: +420 720 020 567 

 

 (dále jen „Půjčitel“) 

(Vypůjčitel a Půjčitel dále také jen „smluvní strany“) 

  



2 

 

II. Preambule 

1. Tento návrh smlouvy je vypracován ve formě a struktuře návrhu smlouvy o výpůjčce (dále 
jen „Smlouva“). Účastníci zadávacího řízení do tohoto návrhu Smlouvy pouze doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další 
údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a 
následně takto doplněný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy na veřejnou zakázku. 

2. Pro účely tohoto závazného návrhu Smlouvy o dílo se rozumí: 

 Vypůjčitelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
 Půjčitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  

 
3. Tato smlouva upravuje vztahy mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem ohledně výpůjčky plně 
automatické linky, záložního imunochemického analyzátoru (může být připojen do automatické 
linky), middleware (data manageru) a systému vnitřní kontroly kvality. 

III. Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených zařízení a že je Vypůjčiteli přenechává 
do bezplatného užívání (výpůjčky) za účelem provádění diagnostických vyšetření: 

a) automatický laboratorní systém DxA 5000 FIT (1ks), 

b) imunochemický analyzátor DxI800 (1ks), 

c) imunochemický analyzátor Access 2 (1ks),  

d) biochemický analyzátor DxC700AU (2ks), 

e) data manager Remisol Advance (1ks). 

2. Půjčitel spolu s přístroji zapůjčí i potřebný ovládací software, tiskárny a záložní zdroje 
elektrické energie (UPS), pokud jsou potřeba nebo je Vypůjčitel požaduje.  

3. Touto smlouvou Půjčitel přenechává předmět výpůjčky Vypůjčiteli, aby jej užíval 
bezplatně za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny. 

4. Veškeré přístroje musí být v souladu s platnou evropskou legislativou (Směrnice 
č. 98/79/ES, nařízení EP a Rady č. 2017/746).  

5. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, jehož součástí bude 
označení dodaného zařízení, rok výroby, výrobní číslo, hodnota v době výpůjčky v Kč včetně DPH 
(21 %) a odpisová skupina.  

IV. Doba a místo zapůjčení 

1. K předání předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde v sídle Vypůjčitele, tj. Nemocnice Kyjov, 
příspěvková organizace, oddělení klinické biochemie, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov, a to 
nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Doba zapůjčení se sjednává na dobu 96 měsíců ode dne podpisu smlouvy. 

V. Práva a povinnosti Půjčitele 

1. Půjčitel je povinen předat Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho 
řádnému užívání. 



3 

 

2. Před předáním předmětu výpůjčky je Půjčitel povinen seznámit Vypůjčitele s obsluhou 
předmětu výpůjčky a požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu. 

3. V případě, že Půjčitel zjistí, že Vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho 
užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky 
před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže Vypůjčitele písemně upozornil na tuto 
skutečnost a Vypůjčitel ve lhůtě 30 dnů neprovedl nápravu v užívání předmětu smlouvy. 
Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti pracovních dnů 
poté, kdy byl Půjčitelem k vrácení vyzván. O předání předmětu výpůjčky zpět Půjčiteli bude 
sepsán protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran.  

4. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 
24 hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy. 

5. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí Vypůjčitel 
porušením svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady 
na opravu předmětu výpůjčky na účet Vypůjčitele. 

6. Půjčitel se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na svoje náklady a provádět na svoje 
náklady servis předmětu výpůjčky. 

7. Půjčitel zajistí zaškolení personálu Vypůjčitele na dodané přístroje včetně průběžného 
školení nových pracovníků Vypůjčitele. 

8. Půjčitel zajistí průběžné informování o novinkách, změnách, vývoji systémů 
a aktualizacích softwaru včetně jejich bezplatné implementace. Vzdálená správa a vzdálený 
servisní přístup musí respektovat požadavky GDPR a pravidla pro provoz IT druhých stran 
u Vypůjčitele. 

9. Dojde-li během platnosti smlouvy o výpůjčce k neopravitelné ztrátě funkce některého 
přístroje nebo k plánovanému ukončení jeho technické podpory, vymění půjčitel po dohodě 
s Vypůjčitelem tento přístroj za nový.   

VI. Práva a povinnosti Vypůjčitele 

1. Po dobu, po kterou bude Vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je 
povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému je určen a způsobem 
přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před 
ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

3. Vypůjčitel je povinen oznámit Půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky. 

4. Během sjednané doby výpůjčky není Vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky 
k užívání třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo Půjčitele žádat vrácení předmětu 
výpůjčky před skončením stanovené doby zapůjčení. 

5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného 
subjektu než prostřednictvím Půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na 
servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu 
výpůjčky vznikla. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli na jeho žádost danou písemně nebo telefonicky 
Vypůjčiteli nejméně dva dny předem, přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda 
Vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 



4 

 

7. Podpisem smlouvy Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato 
smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv provede Vypůjčitel. 

2. Osoba(y) podepisující Smlouvu za Zhotovitele, prohlašuje, že je (jsou) oprávněna(y) tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny předpoklady 
a podmínky pro platné uzavření této Smlouvy. 

3. Smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke 
smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva o výpůjčce je s rámcovou kupní smlouvou na 
dodávky reagencií, kalibrátorů, materiálů vnitřní kontroly kvality, systémových roztoků 
a veškerého spotřebního materiálu nutných k provádění požadovaných biochemických a 
imunochemických vyšetření smlouvou závislou ve smyslu § 1727 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku. 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

7. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí. 

 
 
Půjčitel Vypůjčitel 

V Praze dne……………. V Kyjově, dne…………………. 

 

 

………………………………………………………… ……………………………………………………. 
Ing. Vojtěch Drbohlav, jednatel Mgr. Veronika Neničková, MBAce 
Beckman Coulter Česká republika s.r.o. Nemocnice Kyjov, příspěvková  
 organizace 


		2022-09-07T14:49:53+0200
	Ing. Vojtěch Drbohlav


		2022-09-14T15:36:31+0200
	Mgr. Veronika Neničková MBAce




